
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE 
PREGÃO PRESENCIAL N. 2021.12.22.01- PPRP, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA 
MARCADA PARA 0 DIA 18 DE JANEIRO nE 2022, AS 09:00H, NA SALA DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. JAGUARUANA/CE, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2021. VALESNA CARLA DA SILVA. PREGOEIRA. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



FSC 

MISTO 
Pap preSalde 
• rellede foram 

arpen•Mia 

F5C'Cl20031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I StRIE 3 I ANO XIV N°001 I FORTALEZA, 03 DE JANEIRO DE 202f. 

„ . - a 
ar,

o en. ereço 
já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 13:00 horas. Reriutaba, 30 de dezembro de 2021. Lucilane Marques1110.otiza - 
Presidente da Comissão de Licitação. cage r 

*** *** ono* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria Municipal de Educação, torna público o 
Extrato do Instrumento Contratual n°2021.12.28.01, resultante do Pregão Eletrônico n°. 2021.12.09.01 - SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços N°. 
2021.12.09.01/2021. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de veiculos de grande porte (tipo ônibus) e micro-ônibus usados em bom estado de 
conservação, destinados ao atendimento das necessidades de Secretaria Municipal de Educado do Município de Aurora/CE, conforme anexo I. Unidade 
Administrative: Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária: 0701.12.361.0017.2.015 — 1113000000. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. 
Contratado: WC Veiculos & Maquinas LTDA - CNPJ sob o n° 21.744.769/0001-94. Valor global: RS 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais). 
Assina pela Contratada: Cesitrio Cesar Ferreira Gomes Filho - inscrito no CPF n° 800.569383-49. Vigência do Contrato: até 31 de março de 2022. Assina 
pela Contratante: Cicera Edana Tavares Luna - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Aurora/CE, 28 de dezembro de 2021. 

*•* •** •*• 
Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.12.21.01 - PE - FME. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mame•de Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N° 
2021.12.21.01 - PE - FME, cujo objeto é o Registro de Preços pare future e eventual aquisição de material didático destinados aos alunos e professores do 
Ensino Infantil e Fundamental, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição 
dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data desta publicação. A sessão 
pública se realizará no dia 17 de Janeiro de 2022 as 09 horas. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 03 de janeiro de 2022 a 
partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data da Dispute de Preços: 17 de janeiro de 2022 as 09:00 bores; Local: Boise de Licitações do Brasil — BLL 
www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 30 de Dezembro de 2021. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

•*• *4,4. *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.12.21.02 - PE - FME. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico N° 
2021.12.21.02 - PE - FME, cujo objeto éo Registro de Preços pare futures e eventuais aquisições de louses, bancos e mesas de refeitório pare atender as 
necessidades da Secretaria de Educed() do Município de Tejuçuoca-CE.0 referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através 
dos sites do ICE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de janeiro de 2022 
is 14 horas. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 03 de janeiro de 2022 a partir das 14:00 horas (horário de Brasilia); Data da 
Disputa de Preços: 17 de janeiro de 2022 is 14:00 horas. Local: Boise de Licitações do Brasil— BLL wwvv.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 30 de dezembro de 
2021. Franchco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

H • 

1.• 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Reriutaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01-22-CMR -TP. A Presidente Cat omiskoW 
Licitado da Câmara Municipal de Reriutaba toma público que no dia 18 de janeiro de 2022, is 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, localiza 
na Avenida Santo Antônio, s/n — Centro — Reriutaba — CE, receberá as propostas e habilitação para: Objeto: Contratação de empresa pars prestação d 
serviços de assessoramento contábil junto a Camara Municipal de Reriutaba, na elaboração dos Balancetes, compreendendo o processame 
da Despesa, conforme termo de referência. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitaç 

••• ccc *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2021.12.27.001. A CPL da Prefeitura Municipal dc 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 14 de janeiro de 2022, is 11h0Omin, na Sede da Prefeitura, localizada 

Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tombada sob 
o N°2021.12.27.001, com fins ao objeto: connate* da prestação de serviços de manutenção de veículos (serviços mecânicos) do interesse das diversas 
Unidades Administrativas do Município de Camocim - CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocirn/CE, no 
horário de 08:00h es 12:00h. Camocim/CE, 30 de Dezembro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Ara* — Pregoeira. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu — Extrato de Contrato — Contratante: Secretaria de Infraesmitura e Desenvolvimento Econômico. Contratado: NR Construções 
e Serviços Eireli, pelo valor de RS 2.911.042,17 (dois milhões novecentos e onze mil, quarenta e dois reais e dezessete centavos). Objeto: Contratação 
de empresa para execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal que liga a localidade de queimada grande a Cachoeira da Arara, no município, 
conforme PT 1074475-16 e projeto em anexo. Tomada de Prep N° 2021.10.27.001-SE1NFRA. Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias epos a 
assinatura da ordem de serviço. Dotação Orçamentaria: 11.11.15.451.1501.1.053. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Assina Pela Contratante: Wanderley 
Pereira Diniz — Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pelo Contratado: Nilvan Rodrigues de Lima. Data da Assinatura:29/12/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.091/2021 -TP. 0 Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n°514, Bairro Centro, toma público o recebimento dos documentos de habilitação e 
propostas de preços, ate o dia 19/01/2022 as 09:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade dos atos oficiais em 
Jornais oficiais e de grande circulação para atender as necessidade do Municipio de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações 
no horário de 08:00 As 12:00hs ou no sitio: litto://www.tce.ce.gov.billicitacoes. Ubajara/CE, 30 de Dezembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - 
Presidente da Comissão de Licitado. 

*•• *** *4.4, 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cunt - CIS VALE - Aviso de Cadastramento de CRC. 0 Consórcio 
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curo - CIS VALE, por este instrumento, em obediência ao que dispõe o § 1° do Art. 34 da Lei N° 8.666/93, 
convoca todos os inscritos em seu Cadastro de Fornecedores para efetivarem a atualização dos registros existentes. Fica facultado a eventuais interessados 
a possibilidade de virem a se cadastrar. Os interessados deverão dirigir-se à Rua Juaci Sampaio Pontes, n° I696B, Centro, Caucaia/CE, CEP: 61.600-150, 
no horário de 8:00 is 12:00hs, de segunda a sexta. Caucaia, 03 de Janeiro de 2022. Maiores informações pelo telefone (85) 3342-2767. Claudia Bernarda 
Medeiros — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres -Aviso de Licitação - Processo Licitatório PP: 2021.12.28.001 - "Fornada de Preços N°001/2022. 
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, toma público para conhecimento de todos que no dia IS de Janeiro de 2022, es 09600ro1n estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto Contratação de Serviços Mecânicos para Manutenção Preventiva e 
Corretiva, incluindo Reposição de Peças de Interesse do Município de Milagres/CE. Maiores informações poderio ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30m1n as 12h0Omin. Milagres/CE, 30 de dezembro de 2021. Loan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

ass *as *ss 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE-CE - CHAMAMENTO PÚBLICO— A Prefeitura Municipal dc Araripe-CE, 
através da Comissão Permanente de Licitação, com base no Art. 34, Lei n° 8.666/93 c suas alterações posteriores, convocam os fornecedores cadastrados 
neste município para atualização de seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no Cadastro de Fornecedores Municipal para o 
ano de 2022. Maiores informações junto a Comissão de Licitação no horário de 08:00h is 12:00h, e pelo fone: (88) 3530-1245 localizada na Av. Jose Loiola 
Alencar, 440, Centro, Araripe-CE, 30 de dezembro de 2021. Claudio Ferreira dos Santos. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, a abertura do 
Processo de Pregão Presencial n° 2021.12.22.01- PPRP, tendo como objeto o Registro dc Preços para future e eventual contratado de trator agrícola para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura do Município de Jaguaruana, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 
18 de janeiro de 2022, is 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana/CE, 28 de dezembro de 2021. Valeska 
Carla da Silva - Pregoeira. 

k** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morrinhos Aviso de Licitação — Pregão Presencial N' 002/22-PP-CMM. Objeto: Aquisição de combustível 
para atender a Camara Municipal de Morrinhos/CE durante o exercício de 2022, que se realizara no dia 13 de Janeiro de 2022 (13/01/2022), As 14:00hs na 
Sala de Licitado, na Rua Jose lbiapina Rocha, s/n - Centro. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público. Jost Gutembergne Vasconcelos — Pregoeiro. 



S 

• 

O
 E

S
T

A
D

O
 

Cs/ 
CN 
0 
CN 

-o 
o 

.13 
a) 

6 
a) 
co 

o 

z 
ti) 

V 

In 

8 
.15 

(1) 

o U. '

o 

WIN" 
laglWg 
qlogOO 2

0822i1 
E ThiEl 

E6i8V4.u15 
ep c, 

igg A z8 
. gPsW= R‹ 

1138 :s( .4j, 
1"6 1Eaw.7 

Ekgk illg E W1 
g 

o 

g ' 
E8g 

sg 

v q 
00. o 

• 

12

/0?-1
A r-g zi5

W R 8101 8 g 

ig 
"4/wi 1 1 

o 

ic kvo.r/g 

HaEPIPL) 
11•940 

o 

wvo.4 -D a 

la 4 1 
4k EP W-21}i 

iEWW°0 
Pi;g"kli5 
ig'4V4g6PMT 

.h< EV 

viniopag . 
PsibbIL1
13kg8§5tIgh 

gf 

ig6§8161"8 ao m
ogePu - . gT, 

o 
ep wgw9T 

rGsjigiii 

R o. zp, Isg =

i

441Nl

Pi k UletiV ulc 

go.
° z 8 0 ¡(:, Eig ig 

1g8

1111.0 ge * 

Ar
S?guA 

411p 1 g 

Rosgglo-w 
,gggariglfl 

1411;fliflif 
-itil e gi8,-e igir  i0,41 
1 I ;II! il!p! 

. - • .b.8 
411 !IT 

e . gl „ s a c.1
100.87, F7, i ite' 
ill iiiii 2P 

iff 41libi 1 
1.8A:i:WIR 
WHIP -411j 
o.., mi 02 v l
€ -411 tc. s s 
i' 1113giiiir 

T4 4 -4 Q '314
" -111aiM;1 6
10:P424 4 1i 

; l iglAm. 
2 eU ra2 I ei3e.zir il. par ht: 

..gZ if.§1.,N 

a) Eogga 
. ..2. 6.se 

co-, ast, z• '"' g. .S112 ,51,='8
rcier.- E§e a E.g cLE z yi 8 e'gi 1 =1-cm catEs o st= E..Ec..•5

a) co 3 1 0.. S .E 43. g 
.
.°vE5

i cli v)6:011ea%'- 
L'- --11F-Ti -Aci -Es'eg•-weE'c' 

SE' 
.E ._ j_,,— ..

al
,,

IBM glil 1#:-  

C. s ia, 
0 cp cg a 61 NO 0 

(11 = •-. C..1. 1.: C ct. 03 s ZS . ca -, ci, o 
'oercocoosi= '''',. sc-X ° 12 e 1:1 • ) '0 CL of ICI C 00 2 .5 a) ic ccs • - E — a, -0o 
1 ..a. . . t . 0 . Ti 03 GD 1-
i 4, 2 

E E Fs 2,r: it  Cn

; g 8 
I em a) 
, =I a) ilo g . iz is. 
r 3 I 

Ci CV Lo CD CI)  fi 2 4= 011 o 
cn .S2 E 11•6 0 © a) :c.2 a) o ca  MI 0 0 C 
EcLis 4_90.0 41 cur.
• :;=_o o
ca •-• E c 0 c - - c..cs '0 E 4= cD go 1- 1:3 E
Ecmc.cccacT)o.=caocac,cycS)

0 . 

".g' g • o si ° .Z.‘ V '° E ,N 0., , 71,
V, 

'V 10 '''' ',Q. 6.64 a) -c) •-• 
(i) E..... ca 4' RS coL). 1:1".10 g 
03 a.  . . i. 10 0

: 3..71:  d ..,.,6'3:1 ,,1:1.C1::::".g., 73.1::ilL' 7:17i4)47 ,..ti i i t1.02: l i .. 01

.37  fa,•5 o'cl ‘:1") (4 ro•-•

e 4) ..S .) 05 . a, 0 4,

e• 4" CI ... 42 F.', .''' nzi ,,, €6 0-) E .,_ .N = .4.1.. .b I a)  , a E . = 0.....). 
E . - a.- 4)--- - 
Z • o <0 "zs 8 
<2 V : . 

, a  
- 

.. 45 •-• - •0 c‘i
.,.., 0 

' I 

• •,-, .-* %,.., 6. 0) 

gr. .. 
a)14 '{' .• ':' 4.1.t:C7.... (SC5S61 3 1  4.)1:1'51 Cr6U2

M 

CL il 8 00 e, -0 oes E.- C6 CO •ri4,4 Mt lim 
CO .... o. • t.0 

u- E 

cc. 

Ruutica 

'flaar 


